
 
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  
 

PORTARIA Nº 022 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012 

 

A Diretora do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto de 2008 do 

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de outubro de 

2008; 

 considerando o item II da Portaria nº 1525, de 20 de dezembro de 

2011, do Reitor da UTFPR, resolve: 

 

  RESOLVE 

 

 I – Designar SUBCOMISSÃO integrada pelos servidores LUIZANE 

TEREZINHA CORRÊA PORTOLANN, ELISANGELA GRANZOTTO TUMELERO 

e JOANA BAZZO FAGGION, para, sob a presidência do primeiro e no prazo de 

90 (noventa dias), apresentar proposta de viabilidade de implantação do Decreto 

nº 4.836/2003 (30 horas), na UTFPR. 
 

 

 
 


